
1 

Smlouva o dílo 
(dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku) 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i., 
IČ: 61389030,  
DIČ: CZ61389030, 
se sídlem Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 
instituce zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR, 
zastoupena RNDr. Martinem Vágnerem, CSc., ředitelem 
(dále jen jako „objednatel“) 

a 

SVITAP J. H. J. spol. s r. o., 
IČ: 46509755, 
DIČ: CZ46509755, 
se sídlem Kijevská 423/8, Předměstí, 568 02 Svitavy, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. C 
2327, zastoupena jednatelem, 
e-mail: 
(dále jen jako „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně dále jen jako „smluvní strany“ či každý samostatně jako „smluvní 
strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo 
(tato smlouva včetně všech příloh, které tvoří její nedílnou součást, dále jen jako „smlouva“) 

I.  
Předmět závazku 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající
ve výstavbě ochranné konstrukce pěstební plochy - typové mobilní stanové konstrukce
o půdorysných rozměrech 12.000 mm x 25.000 mm a výšce  6.054 mm, tvořené z hliníkových
profilů kotvených do země a kompletně opláštěné snímatelnou síťovinou – protikroupovou sítí,
které je blíže specifikováno v příloze č. 1 k této smlouvě – technické specifikaci díla, a to na
místě vymezeném v příloze č. 2 – situačním katastrálním výkresu, které se nachází na
pozemku parc. č. 1721/12 zapsaném na listu vlastnictví č. 2573 vedeném Katastrálním úřadem
pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc, pro katastrální území Holice u Olomouce,
obec Olomouc (dále jen jako „dílo“ či „stavba“).

2. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré díly a součástky určené ke zhotovení díla budou nové
a nepoužité.

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu sjednanou v čl. II. této smlouvy.

II. 
Cena díla 

1. Cena, kterou objednatel uhradí zhotoviteli za realizaci díla, činí celkem 750.000,-Kč (slovy:
sedmsetpadesáttisíc korun českých) bez DPH (dále jen jako „cena“). K ceně bude zhotovitelem
vyčíslena a připočtena DPH, a to ve výši a za podmínek stanovených právními předpisy. Cena
je blíže specifikována v cenové nabídce zhotovitele, která tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. Cena
je nicméně konečná a zahrnuje veškeré vedlejší náklady související s provedením díla včetně
nákladů na dopravu, to však s výjimkou nákladů na elektrickou energii spotřebovanou při
provádění díla v místě realizace, která jde k tíži objednatele.

mailto:rediteld3@svitap.cz


2 

2. Smluvní strany ujednaly, že (i) část ceny díla ve výši 585.000,- Kč bez DPH bude zaplacena na
základě faktury vystavené zhotovitelem po protokolárním předání části díla odpovídající
první hlavní etapě spočívající v dodání rozložené stanové konstrukce, tj. všech dílů určených
k montáži stanové konstrukce včetně všech hliníkových profilů a spojů v pozinkované oceli
objednateli, a to bez vad a nedodělků a (ii) část ceny díla ve výši doplatku do její výše dle čl.
II., odst. 1. této smlouvy bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem po
protokolárním předání kompletního díla bez vad a nedodělků. Cena díla, resp. její příslušná
část se považuje za uhrazenou okamžikem připsání příslušné částky na účet zhotovitele.

3. Splatnost faktur nebude kratší než 14 dní ode dne doručení příslušné faktury objednateli. Každá
faktura bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy. Obligatorní součástí
každé z faktur bude rovněž předávací protokol k příslušné hlavní etapě díla, potvrzující, že daná
hlavní etapa byla předána a převzata objednatelem bez vad a nedodělků. Nebude-li faktura
obsahovat náležitosti uvedené v tomto odstavci, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli
vrátit, aniž by se přitom dostal do prodlení se zaplacením ceny díla.

4. V případě, že bude objednatel v prodlení s úhradou ceny dle faktur vystavených v souladu
s čl. II. odst. 2 a 3 této smlouvy, je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

III. 
Provedení díla 

1. Smluvní strany ujednaly, že dílo bude provedeno ve dvou etapách blíže definovaných v příloze
č. 3 k této smlouvě – cenové nabídce (jinde v této smlouvě také jen jako „hlavní etapy“ nebo
každá samostatně jako „hlavní etapa“).

2. Zhotovitel je povinen dokončit první hlavní etapu a dodat objednateli rozloženou konstrukci,
tj. všechny díly určené k montáži stanové konstrukce včetně všech hliníkových profilů a spojů
v pozinkované oceli nejpozději do 18. 12. 2020, a to jejím dodáním do skladu objednatele na
adrese: Šlechtitelů 31, Olomouc. Konkrétní termín a čas dodání rozložené konstrukce je
zhotovitel povinen projednat s objednatelem nejpozději pět pracovních dnů před tímto dodáním.
O předání a převzetí rozložené konstrukce sepíší smluvní strany předávací protokol.

3. Zhotovitel je dále povinen zahájit montážní práce, které jsou součástí druhé hlavní etapy na
výzvu objednatele, zaslanou na e-mailovou adresu zástupce zhotovitele uvedenou v čl. X. odst.
1. této smlouvy, s tím, že zhotovitel zahájí práce na druhé hlavní etapě nejpozději do 15
pracovních dnů od odeslání tohoto oznámení. Výzva dle předchozí věty nicméně nebude
zhotoviteli zaslána dříve než 4. 1. 2021 a nikoli později než 8. 3. 2021. Konkrétní termín a čas
zahájení prací je zhotovitel povinen oznámit objednateli nejpozději pět pracovních dnů před
zahájením prací. Celou druhou hlavní etapu včetně příslušných montážních prací je zhotovitel
povinen dokončit nejpozději do 20 pracovních dnů ode dne zahájení prací na druhé hlavní
etapě. Pro vyloučení veškerých pochybností smluvní strany ujednaly, že dokončením druhé
hlavní etapy je současně míněno dokončení kompletního díla dle této smlouvy.

4. Zhotovitel prohlašuje, že při stanovení doby provádění prací vzal v potaz možnost klimatických
podmínek, které jsou v daném zeměpisném pásmu předvídatelné.

5. Montáž stavby jako součást druhé hlavní etapy bude v souladu s čl. I. odst. 1 této smlouvy
prováděna na místě, které je vyznačeno v příloze č. 2 k této smlouvě – situačním katastrálním
výkresem (dále jen jako „místo realizace“). Zhotovitel v rámci sjednané ceny zajišťuje rovněž
přepravu všech dílů rozložené konstrukce (dodaných v rámci první hlavní etapy) na místo
realizace.

6. Zhotovitel odpovídá za řízení a koordinaci činností v místě realizace. Zhotovitel je povinen
dodržet příslušné právní předpisy, technická pravidla, předpisy a normy (České republiky a EU)
při provádění díla. Zhotovitel se zavazuje poskytnout kompletní stavební služby odpovídající
nejmodernějším technologiím v době podpisu této smlouvy.



3 

7. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli a jeho pracovníkům, stavebnímu dozoru příp. dalším
osobám přístup na místo plnění a k poskytnutí nezbytné součinnosti.

8. Zhotovitel si řádně prohlédl a zkontroloval místo realizace, jeho okolí, výše uvedené údaje
a další informace, které jsou k dispozici, a je řádně seznámen se situací v místě realizace (typ a
povaha místa) a s rozsahem a povahou prací dle smlouvy, zvláště pak s povahou místa plnění,
tedy i s vlastním staveništěm. Zhotovitel potvrzuje, že místo realizace splňuje veškeré
předpoklady pro stavbu a není potřeba jeho dalších úprav ze strany objednatele, to však
s výjimkou terénních úprav v podobě srovnání území do nivelety a zhutnění podloží v oblasti
umístění kotvících patek, které jsou podmínkou zahájení montážních prací prováděných v rámci
druhé hlavní etapy.

9. Zhotovitel je při plnění svých povinností a závazků ohledně díla povinen postupovat s péčí
řádného hospodáře a v souladu se všemi příslušnými právními předpisy a stavebními normami.
Dílo provedené zhotovitelem bude plně v souladu s touto smlouvou a jeho jednotlivé prvky
budou způsobilé k účelům, ke kterým je dílo určeno. Dílo zahrnuje veškeré práce, které
vyplývají z této smlouvy nebo závazků zhotovitele.

10. Zhotovitel se zavazuje v co nejvyšší možné míře udržovat místo určené k provedení díla i jeho
okolí v dobrém stavu, upravené a bez znečištění, včetně odpadového materiálu a odpadů.
Zhotovitel se v tomto směru zavazuje zejména k provádění denního úklidu stavební činností
znečištěných přístupových venkovních a vnitřních komunikací. Zhotovitel bere výslovně na
vědomí a souhlasí, že je odpovědný za udržování místa realizace a přilehlých ploch v čistotě bez
nebezpečných látek a čehokoliv, co by představovalo nebezpečí vzniku újmy na zdraví či škody
na majetku nebo životním prostředí.

11. Zhotovitel se zavazuje poskytnout stavebnímu dozoru neomezenou přítomnost na místě
realizace (dále rovněž jako „staveniště“ ve smyslu § 3 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb.
o územním plánování a stavebním řádu /stavební zákon/), a to po předchozím oznámení jeho
vstupu na místo - staveniště, a to v kteroukoliv dobu. Zhotovitel je současně povinen umožnit
stavebnímu dozoru maximální součinnost a informovanost o průběhu provádění díla. Zhotovitel
je povinen zabezpečit staveniště proti vniknutí nepovolaných osob na staveniště a odcizení
materiálu.

Stavební dozor 

12. Stavební dozor je objednatelem zmocněn, aby za objednatele činil veškeré úkony související
s technickým provedením díla včetně předání a převzetí staveniště, kontrolní činnosti
a protokolárního převzetí díla.

Stavební deník

13. Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník, do kterého budou zaznamenány práce jím prováděné
a jejich postup. Objednatel a stavební dozor jsou oprávněni zaznamenávat do stavebního deníku
jimi zjištěné nedostatky. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v listinné podobě a případně
i v elektronické podobě, ke které umožní objednateli a stavebnímu dozoru dálkový přístup
pomocí sítě internet. Stavební deník v listinné podobě bude uložen na staveništi, a to na místě,
které při předání staveniště společně určí stavební dozor a oprávněný zástupce zhotovitele.

Předání Staveniště

14. Ke dni zahájení montážních prací jako součástí druhé hlavní etapy předá stavební dozor
zhotoviteli staveniště na základě protokolu o předání staveniště, ve kterém se mimo jiné vyznačí
odběrové místo elektrické energie. Podpisem předávacího protokolu se má současně za
potvrzené, že objednatel provedl řádně veškeré terénní úpravy a práce, které jsou podmínkou
zahájení druhé hlavní etapy dle čl. III. odst. 8 (poslední věty) této smlouvy.



4 

IV. 
Předání díla 

1. Předání části díla odpovídající první hlavní etapě bude provedeno na základě předávacího
protokolu potvrzujícího, že první hlavní etapa spočívající v dodání rozložené stanové
konstrukce, tj. všech dílů určených k montáži stanové konstrukce včetně všech hliníkových
profilů a spojů v pozinkované oceli byla dodána bez vad a nedodělků. S ohledem na povahu
plnění v rámci první hlavní etapy nicméně bude objednatel při převzetí vycházet především ze
soupisu dílů (určených k montáži stanové konstrukce) a schématu stanové konstrukce s popisem
umístění jednotlivých dílů předložených zhotovitelem před předáním.

2. Před potvrzením dokončení druhé hlavní etapy a převzetím kompletního díla provedou
objednatel a zhotovitel společnou kontrolu díla, aby se dohodli na odstranění případného
nesouladu díla se smlouvou či jakýmikoliv dalšími podklady, zejména pak s přílohami smlouvy,
které tvoří její nedílnou součást. Tyto závady se uvedou v seznamu závad (dále jen „seznam
závad“).

3. Zhotovitel dokončí veškeré nedokončené práce podle seznamu závad v co nejkratším termínu,
nejpozději však do 10 pracovních dní ode dne sepsání seznamu závad.

4. Kompletní dílo se má za předané na základě protokolu o předání díla, ve kterém se uvede, že
dílo bylo řádně prohlédnuto stavebním dozorem a na díle nebyly shledány žádné vady.

5. Objednatel je oprávněn (nikoliv povinen) přijmout dílo, resp. každou z jeho hlavních etap,
s vadami, které nemají vliv na užívání díla a neohrožují podstatným způsobem jeho užívání.
Ustanovením předchozí věty není dotčena povinnost zhotovitele odstranit vady a nedostatky
díla, které jsou uvedené v seznamu závad či v protokolu o předání, ve stanovené lhůtě.

V. 
Přechod nebezpečí škody a vlastnictví k dílu 

1. Není-li dále stanoveno jinak, platí, že každá součást prací, zařízení a materiálů, která je součástí
díla se stává vlastnictvím objednatele v okamžiku, kdy je fyzicky zabudována do díla.
Rozložená konstrukce, tj. všechny díly určené k montáži stanové konstrukce včetně všech
hliníkových profilů a spojů v pozinkované oceli, která byla objednateli dodána v rámci první
hlavní etapy, se stává vlastnictvím objednatele již okamžikem dodání této rozložené konstrukce
na místo dle čl. III. odst. 2 této smlouvy a zaplacením první části ceny dle čl. II. odst. 2 této
smlouvy.

2. Dílo a všechny jeho části jsou vždy vlastnictvím objednatele a žádná jiná osoba k němu nemá
žádná práva. Na díle ani žádné jeho části neváznou žádná zástavní práva zřízená zhotovitelem.
Zhotovitel zajistí, že všechny smlouvy s případnými subdodavateli budou obsahovat obdobné
ustanovení.

3. Na objednatele přechází nebezpečí škody odpovídající příslušné hlavní etapě, až v okamžiku
potvrzení protokolu o předání dané hlavní etapy. Do té doby nese nebezpečí škody na stavbě
zhotovitel.

VI. 
Smluvní pokuta za prodlení se zhotovením díla 

1. Pokud nedojde ke splnění první hlavní etapy, tj. dodání rozložené konstrukce, a/nebo k
dokončení kompletního díla ke stanovenému datu, uhradí zhotovitel objednateli na jeho
písemnou žádost smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení (dále jen jako
„smluvní pokuta“); tím není dotčeno ustanovení čl. IV. odst. 3 této smlouvy, pokud se jedná
o dokončení kompletního díla. V případě, že však zhotovitel nedodrží lhůtu dle čl. IV. odst. 2
této smlouvy, bude příslušná smluvní pokuta počítána ode dne, který byl původně touto
smlouvou určen k dokončení kompletního díla.



5 

2. Zhotovitel dále uhradí smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý den prodlení s odstraněním
každé jednotlivé vady díla v termínu určeném dle této smlouvy a/nebo způsobem v této smlouvě
stanoveným.

3. Nepředá-li zhotovitel staveniště a již provedené dílo objednateli v případě odstoupení od
smlouvy do 10 dnů dle čl. IX. odst. 5 této smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli na jeho
písemnou žádost smluvní pokutu.

4. Jakýmkoliv ustanovením o právu objednatele na smluvní pokutu není dotčeno jeho právo na
náhradu škody.

VII. 
Pojištění 

1. Zhotovitel je dále povinen mít na svůj náklad uzavřenu pojistnou smlouvu, která bude krýt
případnou škodu vzniklou činností zhotovitele při provádění díla, a to škodu na majetku, zdraví
osob a pojištění podnikatelského rizika pro případ přerušení podnikání, přičemž pojistné plnění
musí být sjednáno ve výši minimálně 500.000,-Kč na každý rozsah uvedeného pojistného rizika.
Zhotovitel je povinen zajistit, aby pojištění na základě této pojistné smlouvy bylo udržováno po
celou dobu provádění díla a délky záruční doby k dílu.

2. Zhotovitel je povinen předložit objednateli pojistnou smlouvu uvedenou v čl. VII. odst. 1.
smlouvy ke dni podpisu smlouvy.

VIII. 
Záruka na dílo 

1. Zhotovitel tímto zaručuje objednateli, že dílo bude provedeno řádným a řemeslně
profesionálním způsobem dle této smlouvy. Pokud objednatel a zhotovitel neodsouhlasí
písemně jinak, bude materiál za provedení díla nový.

2. Zhotovitel je před dokončením díla povinen na vlastní náklady odstranit a/nebo opravit veškeré
drobné vady díla, které lze zjistit při běžné prohlídce, a to neprodleně poté, co mu bude
existence takových vad oznámena objednatelem nebo stavebním dozorem. Pokud zhotovitel
neodstraní a/nebo neopraví tyto vady neprodleně nebo dle termínů uvedených v seznamu závad
či protokolu, je objednatel na základě předchozího oznámení zhotoviteli oprávněn odstranit
nebo opravit vady sám nebo odstranění vad nebo oprav zajistit, a to na náklady zhotovitele.

3. Zhotovitel je povinen k náhradě škody vůči objednateli za veškeré vady díla. Záruční lhůta na
dílo činí 24 měsíců. Záruční lhůta na dílo se počítá od data předání kompletního díla bez vad
a nedodělků. Záruka se prodlužuje o dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamace do
odstranění vady, na kterou se vztahuje záruka dle této smlouvy.

4. Smluvní strany tímto souhlasí, že zhotovitel bude mít při dodání díla a po dobu výše stanovené
záruční lhůty (dále jen „záruční doba“) povinnost bezplatně odstranit veškeré vady díla kromě
vad způsobených v důsledku běžného opotřebení nebo objednatelem (dále jen „záruka“).
Smluvní strany výslovně ujednaly, že se poskytnutá záruka v uvedeném rozsahu vztahuje
rovněž na všechny části rozložené konstrukce, která bude objednateli dodána v rámci první
hlavní etapy.

5. Zhotovitel se zavazuje přijímat písemná oznámení o vadách, na které se vztahuje záruka dle
smlouvy, přičemž za písemná oznámení o vadách bude považováno též oznámení na e-mail
zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. I oznámení o vadách odeslané objednatelem poslední
den záruční doby se považuje za včas odeslané. Objednatel je povinen písemně oznámit vadu
bez zbytečného odkladu poté, co vadu zjistí. Zhotovitel je povinen vznést námitku proti
takovému oznámení nejpozději do deseti (10) dnů od doručení oznámení o vadě. Pokud tak
zhotovitel neučiní, platí, že plně souhlasí s rozsahem a druhem vady uvedené v oznámení.



6 

6. Zhotovitel se zavazuje vady, na něž se vztahuje záruka dle smlouvy, odstranit v termínech
písemně dohodnutých s objednatelem při zahájení řešení. Nedohodnou-li se smluvní strany
jinak, činí maximální termín pro odstranění vady 14 pracovních dnů ode dne následujícího po
dni oznámení vady. Nezapočne-li zhotovitel s prací na odstranění vady díla nejpozději ve lhůtě
do 5 pracovních dnů ode dne oznámení vady, je objednatel oprávněn zajistit odstranění díla
u jiného dodavatele, a to plně na náklady zhotovitele.

7. Zhotovitel a jeho nástupci či postupníci jsou vázáni zárukou po celou záruční dobu.

IX. 
Porušení a odstoupení 

1. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení objednatele s platbou ceny
díla, popř. její části, na základě faktur vystavených dle čl. II. této smlouvy o více než 30 dnů.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v následujících případech:

a) Zhotovitel je v prodlení oproti jakýmkoli lhůtám či uzávěrkám stanoveným v této
smlouvě o více než patnáct (15) dnů;

b) Zhotovitel bez písemného souhlasu objednatele přeruší nebo pozastaví provádění díla
o více než 10 dnů;

c) Zhotovitel opakovaně porušuje předpisy vztahující se k bezpečnosti práce a požární
ochraně a tato porušení jsou zaznamenána ve stavebním deníku;

d) Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud byl podán návrh na
zahájení insolvenčního řízení nebo byly učiněny úkony k zahájení likvidačního řízení
ohledně zhotovitele, neprokáže-li zhotovitel objednateli, že je takový návrh nebo
úkon svévolný a neodůvodněný.

3. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a stává se účinným ke dni, v němž je oznámení
o odstoupení od smlouvy doručeno druhé smluvní straně.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstanou nadále v platnosti
ustanovení smlouvy, kterými se řídí odpovědnost za vady, záruka, ustanovení o výši ceny,
smluvních pokutách, vlastnictví díla, náhradách škody, stanovených v této smlouvě, včetně
jejích příslušných příloh.

5. Dojde-li k odstoupení od této smlouvy v průběhu druhé hlavní etapy, Objednatel převezme a
zhotovitel předá jak veškeré provedené dílo, tak staveniště do deseti (10) dnů po datu účinnosti
odstoupení od této smlouvy. Převzetí staveniště bude zaznamenáno ve stavebním deníku a v
protokolu o předání staveniště. Smluvní strany vyhotoví protokol o tomto předání a převzetí díla
či jeho části a dodrží požadavky tohoto protokolu o předání a převzetí díla, uvedou detailně stav
díla na základě jeho dokončení a zhodnocení, určení vad a nedokončených součástí, včetně
způsobu jejich nápravy/dokončení. V případě odstoupení od smlouvy bude mít objednatel
právo, i s ohledem na odstranitelné vady, žádat o snížení ceny místo nápravy vad.

X. 
Stavební dozor objednatele a zástupci zhotovitele 

1. Níže jsou uvedeni řádně oprávnění zástupci stavebního dozoru objednatele a zástupce
zhotovitele oprávněný jednat ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy. Objednatel
a zhotovitel jsou oprávněni měnit své zástupce a jejich náhradníky kdykoliv, pokud o tom
předem písemně uvědomí druhou smluvní stranu.

- Stavební dozor objednatele:

mailto:mksound@seznam.cz


7 

- Zástupce objednatele:

- Zástupce zhotovitele:

XI. 
Ostatní závazky zhotovitele 

1. Zhotovitel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel bere na vědomí,
že je povinen obdobnou povinností smluvně zavázat také své subdodavatele, které bude
využívat k zajištění zhotovení díla dle této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti z této
smlouvy na jinou osobu dle ustanovení § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku (ve znění pozdějších předpisů).

XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Celá tato smlouva se řídí a je vykládána v souladu s platným právem České republiky, zejména
ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (ve znění pozdějších
předpisů). Tato smlouva nahrazuje veškerá ujednání smluvních stran týkajících se jejího
předmětu, a to ústní i písemná.

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst si nárok na smluvní pokutu dle
této smlouvy a nárok na náhradu škody, který mu vznikl zaviněným jednáním zhotovitele oproti
nároku zhotovitele na uhrazení ceny díla.

3. Smluvní strany mají zájem vyřešit vzájemně každý spor nebo neshodu smírně, neprodleně a co
nejefektivněji z hlediska nákladů za daných okolností; kromě toho se smluvní strany dohodly,
že tam, kde to bude možné, nebude spor ani neshoda překážkou v realizaci díla.

4. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním smlouvy v registru smluv zřízeném zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel bere na vědomí, že
uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. Do registru smluv bude vložen
elektronický obraz textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž
metadata smlouvy.

5. Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo neplatným či se stalo neplatným, pak to zásadně
nezpůsobuje neplatnost této smlouvy jako celku či jiných jejích ustanovení jako celku. Smluvní
strany nahradí po vzájemné dohodě případné neplatné ustanovení novým ustanovením, které se
bude v nejbližší možné míře blížit ustanovení nahrazovanému s přihlédnutím ke smyslu a účelu
této smlouvy. Nedojde-li k dohodě, nahradí takové ustanovení na návrh některé ze stran soud
při splnění podmínek daných k tomu příslušnými právními předpisy.

6. Tato smlouva nabývá účinnosti ke dni uveřejnění v registru smluv.

7. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, souhlasí s ním, a proto tuto
smlouvu uzavírají připojením svých podpisů.

8. Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou shodných stejnopisech v českém jazyce.
Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

mailto:navratil@ueb.cas.cz
mailto:rediteld3@svitap.cz


8 

V Praze, dne Ve Svitavách, dne 

……………………………………………….. ……………………………………………….. 
Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 
RNDr. Martin Vágner, CSc., ředitel 

SVITAP J. H. J. spol. s r. o. , 
jednatel 

Přílohy: 

- č. 1 – technická specifikace díla (výkres konstrukce, detail kotvení profilů stanu do země)
- č. 2 - katastrální situační výkres,
- č. 3 – cenová nabídka s detailním popisem hlavních etap provádění díla.



SVITAP J H. J spol. s,r.o. 
Kijevská 423/8, 568 02 Svitavy 
Česká republika 

Ústav experimentální botaniky A V ČR 

Společnost zapsaná v obchodním r(#střiku vedeném 
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C. vlotka 2327 

IČO 465 09 755. DIC: CZ 465 09 755 
Bankovnl spojeni: KB Svitavy. č ú .. 730059110100 

www.svitap.cz 

VY�IZUJE: 

 

TEL./FAX: E-MAIL.

 

MÍSTO/DATUM: 

Svitavy 04.11.2020 

Cenová nabídka na dodávku a montáž stanu o partystanové konstrukci v rozměrech 12*25m se 4m boční 
výškou: 

1. halvní etapa -dodávka konstrukce v rozloženém stavu
• 579.000Kč -konstrukce, hliníkové profily+ spoje v pozinkované oceli
• 6.000Kč -doprava
• termín nejpozději do 18.12.2020

2. hlavní etapa -dodávka síťoviny+ montážní práce
• 60.000Kč -montáž konstrukce dodané v 1. hlavní etapě
• 16.000Kč - dodávka síťoviny v množství potřebném pro opláštění konstrukce z 1. hlavní etapy -

protikroupová síť šedá, velikost oka 2,9*8mm, stínění 13%, síla vlákna 0,32mm, materiál 100%HDPE
-UV stabilizovaný, typ vlákna krystal podélně / černá příčně

• 89.000Kč - montáž síťoviny včetně doplňujících úchytových prvků a vratových rámů
• termín v rozmezí 04.01.2021 -16.04.2021

Nabídka je platná 45 dní od data vystavení. 

tel.. +420 461 568 111 I fax: +420 461 568 300 I e-mail: svitap@sv1tap.cz .. Vrací se zákazníci. 
Ne výrobky.· 

ISO I Certifikovaný systém 
9001 managementu kvality 



Krodes s.r.o.
Cerhýnky 136
Cerhenice 28 102
Czech Republic

Jiří Nedbal: +420 603 265 970
krodes@email.cz
www.krodes.com

cz ENG DE RUS
Protikroupová síť Anti-hail net Hagelschutz netz CeTKi/i ana 3ami/iTbi OT rpafla
Šedá Gray Grau cepbii/i
Velikost oka 2,9x8mm Mesh 2,9x8mm Masche 2,9x8mm pa3Mep HMew 2,9x8mm
Stínění 13% Shading 13% Beschattung 13% Ufi/iT 13%
Síla vlákna 0,32mm Monofil 0,32mm Monofil 0,32mm TojimwHa BonoKHa cocTaBJineT0,32 mm.
Materiál 100% HDPE- UV stabilizovaný 100% HDPE - UV stabilized 100% HDPE - UV Stabilisierung Maiepwan 100% HDPE - y(D-CTa6wnw3wpoBaHHoro
Typ vlákna krystal podélně/černá příčně Type of fiber crystal /black cross Art der Faser Kristall längs / quer schwarz Tun BonoKHa Kpwciann Bflorib/ nonepeK qepHbii/i

mailto:krodes@email.cz
http://www.krodes.com


 12000 

 3
85

5 

 3
98

5 

 1
30

 

 4
07

8 

 3
60

8  6
05

4 

 12300 

 5870  5870 

18°

 6220,5 

 5
78

9 

 5000  5000  5000  5000  5000 

 2
00

8,
5 

 25300 

 25000 

BOČNÍ POHLED

PŮDORYS

ZÁVĚS

ČELNÍ POHLED

ZADNÍ POHLED

NÁHLED 3D NA LISTĚ Č.2

POZ. MN
OŽ. ČÍSLO VÝKRESU POLOTOVAR MATERIAL NORMA NÁZEV

1 1 SESTAVA RÁMU ČELNÍ

2 4 SESTAVA RÁMU STŘEDOVÝ

3 25 SESTAVA VZPĚRY STŘEŠNÍ

4 10 SESTAVA OKAPOVÝ PROFIL 15m

5 10 SESTAVA VZPĚRY BOČNÍ  VZPĚRA BOČNÍ 15m

6 4 PAŽDÍK ŠTÍTOVÝ 15m HLINÍK

7 10 SESTAVA ZAVĚTROVÁNÍ 15m

8 1 ZrcadleníSESTAVA RÁMU ČELNÍ

D

F

C

1 2 3

B

A

C

6 7 8

A

B

4

PROMÍTÁNÍ / 
PROJECTION ISO ETOLERANCE / TOLERANCE: 

ISO 8015

3200.69 KgHMOTNOST / WEIGHT:

PETR PACLÍK

SCHVÁLIL / RELEASED BY: PŘESNOST / ACCURACY: 
ISO 2768-mK

1:15030.09.2020DATUM / DATE: STAV / STATUS:

KONSTRUKCE 12x25x4 
NÁZEV / NAME

KRESLIL / DRAWN BY:
MĚŘÍTKO / SCALE

Výkres1
POČET LISTŮ / PAGES 1/2

ČÍSLO VÝKRESU / DRAWING No. REVIZE / REVISION

A

 Under Change



8

2
F

1



 3
85

5 
 1

29
 

 2
06

3,
5 

 6
04

8 

 6370,5 

 144° 

 6000  6000 

 4
00

 

16 

 9
27

 

 5000 

 25000 

 2
13

3 
ZHUTNĚNÁ
ČERNOZEM

JÍL

KOTVÍCÍ HŘEB-4KS NA JEDNU PATKU
BETON.OCEL

CELÁ KONSTRUKCE VČETNĚ BRÁN BUDE POTAŽENA-
PROTIKROUPOVÁ SÍŤ,VEL.OKA 2,9x8mm,STÍNĚNÍ 13%
SÍLA VLÁKNA 0,32mm
MATERIAL 100% HDPE-UV STABILIZOVANÝ

BRÁNY I NAZADNÍ 
STRANĚ

D

F

C

1 2 3

B

A

C

6 7 8

A

B

4

PROMÍTÁNÍ / 
PROJECTION ISO ETOLERANCE / TOLERANCE: 

ISO 8015

2287.66 KgHMOTNOST / WEIGHT:

PETR PACLÍK

SCHVÁLIL / RELEASED BY: PŘESNOST / ACCURACY: 
ISO 2768-mK

1:15002.11.2020DATUM / DATE: STAV / STATUS:

 KONSTRUKCE 12x25x4 m
NÁZEV / NAME

KRESLIL / DRAWN BY:
MĚŘÍTKO / SCALE

BOT-0000.00
POČET LISTŮ / PAGES 1/1

ČÍSLO VÝKRESU / DRAWING No. REVIZE / REVISION

A

 Under Change



STAVEBNÍK:

NÁZEV AKCE:

PARÉ Č:
VÝKRES:

ČÍSLO VÝKRESU:ZAKÁZKA:
DATUM: MĚŘÍTKO:

OCHRANNÁ KONSTRUKCE PĚSTEBNÍ PLOCHY U

CENTRA STRUKTURNÍ A FUNKČNÍ GENOMIKY

ROSTLIN V OLOMOUCI HOLICÍCH

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i.

Rozvojová 263, Praha 6 165 02

STUPEŇ PD:
DOKUMENTACE PRO  OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

VYPRACOVAL: Ing. Vratislav Salaba

PROJEKČNÍ ATELIÉR

-

Palackého 493, Turnov 511 01

IČ: 068 16 843

tel: +420 773 95 20 95

e-mail: vratislav@ateliersalaba.cz

Katastrální situační výkres

FORMÁT:

2020-005

06/2020

1:500 C.2.8x A4

Příloha č.2

AutoCAD SHX Text
Žákovec

AutoCAD SHX Text
1705/49

AutoCAD SHX Text
1721/116

AutoCAD SHX Text
1721/113

AutoCAD SHX Text
1723/7

AutoCAD SHX Text
1723/5

AutoCAD SHX Text
1723/9

AutoCAD SHX Text
1723/8

AutoCAD SHX Text
1723/6

AutoCAD SHX Text
1723/4

AutoCAD SHX Text
1721/146

AutoCAD SHX Text
1721/140

AutoCAD SHX Text
1721/139

AutoCAD SHX Text
1721/138

AutoCAD SHX Text
1721/120

AutoCAD SHX Text
1721/119

AutoCAD SHX Text
1721/118

AutoCAD SHX Text
1721/117

AutoCAD SHX Text
1721/115

AutoCAD SHX Text
1721/114

AutoCAD SHX Text
1721/112

AutoCAD SHX Text
1721/110

AutoCAD SHX Text
1721/108

AutoCAD SHX Text
1721/107

AutoCAD SHX Text
1721/106

AutoCAD SHX Text
1721/14

AutoCAD SHX Text
1721/13

AutoCAD SHX Text
1721/12

AutoCAD SHX Text
1721/9

AutoCAD SHX Text
1721/8

AutoCAD SHX Text
1714/1

AutoCAD SHX Text
1713/4

AutoCAD SHX Text
1713/3

AutoCAD SHX Text
1713/2

AutoCAD SHX Text
1713/1

AutoCAD SHX Text
1710

AutoCAD SHX Text
1709

AutoCAD SHX Text
1708/2

AutoCAD SHX Text
1708/1

AutoCAD SHX Text
1705/51

AutoCAD SHX Text
1705/51

AutoCAD SHX Text
1705/50

AutoCAD SHX Text
1705/45

AutoCAD SHX Text
1705/44

AutoCAD SHX Text
1705/39

AutoCAD SHX Text
1705/39

AutoCAD SHX Text
ŽELEZNIČNÍ TRAŤ OLOMOUC-PŘEROV

AutoCAD SHX Text
KONSTRUKCE ZASTŘEŠENÍ PĚSTEBNÍ PLOCHY

AutoCAD SHX Text
LEGENDA ČAR - STÁVAJÍCÍ

AutoCAD SHX Text
JEDNOTNÁ KANALIZAČNÍ STOKA, PROVOZOVATEL MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ

AutoCAD SHX Text
PODZEMNÍ VEDENÍ VN DO 35kV, PROVOZOVATEL ČEZ Distribuce s.r.o.

AutoCAD SHX Text
AREÁLOVÝ VODOVOD PEHD 110/6,6 SDR 17

AutoCAD SHX Text
AREÁLOVÉ ROZVODY JEDNOTNÉ KANALIZACE, PP DN400 A DN300

AutoCAD SHX Text
AREÁLOVÉ ROZVODY DEŠŤOVÉ KANALIZACE, NAPOJENO DO JEDNOTNÉ KANALIZACE

AutoCAD SHX Text
PODZEMNÍ AREÁLOVÉ ROZVODY NN DO 0,4 kV

AutoCAD SHX Text
PODZEMNÍ VEDENÍ AREÁLOVÉ VENKOVNÍHO OSVĚTLENÍ CYKY 4x10 + FeZn

AutoCAD SHX Text
AREÁLOVÉ ROZVODY UŽITKOVÉ ZÁVLAHOVÉ VODY PEHD d63

AutoCAD SHX Text
AREÁLOVÉ SDĚLOVACÍ KABELY TCEPKPFLE

AutoCAD SHX Text
AREÁLOVÉ VEDENÍ OPTICKÉHO KABELU 12 VLÁKEN SM

AutoCAD SHX Text
HRANICE POZEMKU V MAJETKU STAVEBNÍKA

AutoCAD SHX Text
OCHRANNÉ PÁSMO ŽELEZNICE, 60,0 m OD OSY KOLEJE

AutoCAD SHX Text
ŽELEZNIČNÍ TRAŤ OLOMOUC - PŘEROV

AutoCAD SHX Text
LEGENDA ŠRAF

AutoCAD SHX Text
STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

AutoCAD SHX Text
NOVĚ NAVRŽENÝ OBJEKT KONSTRUKCE ZASTŘEŠENÍ PĚSTEBNÍ PLOCHY

AutoCAD SHX Text
OCHRANNÁ KONSTRUKCE PĚSTEBNÍ PLOCHY U CENTRA STRUKTURNÍ A FUNKČNÍ GENOMIKY ROSTLIN V OLOMOUCI HOLICÍCH KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES - M 1:500

AutoCAD SHX Text
±0,000 = čistá podlaha I.NP = +210,80 Bpv



SVITAP J H. J spol. s,r.o. 
Kijevská 423/8, 568 02 Svitavy 
Česká republika 

Ústav experimentální botaniky A V ČR 

Společnost zapsaná v obchodním r(#střiku vedeném 
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C. vlotka 2327 

IČO 465 09 755. DIC: CZ 465 09 755 
Bankovnl spojeni: KB Svitavy. č ú .. 730059110100 

www.svitap.cz 

VY�IZUJE: 

 

TEL./FAX: E-MAIL.

 

MÍSTO/DATUM: 

Svitavy 04.11.2020 

Cenová nabídka na dodávku a montáž stanu o partystanové konstrukci v rozměrech 12*25m se 4m boční 
výškou: 

1. halvní etapa -dodávka konstrukce v rozloženém stavu
• 579.000Kč -konstrukce, hliníkové profily+ spoje v pozinkované oceli
• 6.000Kč -doprava
• termín nejpozději do 18.12.2020

2. hlavní etapa -dodávka síťoviny+ montážní práce
• 60.000Kč -montáž konstrukce dodané v 1. hlavní etapě
• 16.000Kč - dodávka síťoviny v množství potřebném pro opláštění konstrukce z 1. hlavní etapy -

protikroupová síť šedá, velikost oka 2,9*8mm, stínění 13%, síla vlákna 0,32mm, materiál 100%HDPE
-UV stabilizovaný, typ vlákna krystal podélně / černá příčně

• 89.000Kč - montáž síťoviny včetně doplňujících úchytových prvků a vratových rámů
• termín v rozmezí 04.01.2021 -16.04.2021

Nabídka je platná 45 dní od data vystavení. 

tel.. +420 461 568 111 I fax: +420 461 568 300 I e-mail: svitap@sv1tap.cz .. Vrací se zákazníci. 
Ne výrobky.· 

ISO I Certifikovaný systém 
9001 managementu kvality 

Příloha č. 3




